[image: image1.png]

Администрация

городского округа Воскресенск

Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________ № ________________
О внесении изменения в Положение об организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 22.12.2021 № 6200           (с изменениями от 08.06.2022 № 2779, от 08.11.2022 № 5862, от 26.07.2023 № 4070)
В связи с внесением изменений в государственную программу Московской области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы, утвержденных постановлением Правительства Московской области от 19.04.2024 № 378-ПП «О распределении бюджетных ассигнований бюджета Московской области и внесении изменений в государственную программу Московской области «Образование Подмосковья» на 2023-2027 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об организации питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных бюджетных и автономных общеобразовательных организациях городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск от 22.12.2021 № 6200 (с изменениями от 08.06.2022 № 2779, от 08.11.2022     № 5862, от 26.07.2023 № 4070), следующее изменение:
1.1. Пункт 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
         «2.2. Бесплатное горячее питание в каникулярный период (летний период) предоставляется отдельным категориям обучающихся во 2-8-х, 10-х классах в муниципальных общеобразовательных организациях, являющихся получателями грантов на финансовое обеспечение работы с обучающимися в каникулярный период (летний период):

2.2.1.   Обучающихся 2-4-х классов;

2.2.2. Дети из многодетных семей и обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, и дети военнослужащих, обучающиеся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования;»
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Фактор-инфо» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Московской области Коротееву О.С.

Глава городского округа Воскресенск

                                                                               А.В. Малкин